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LEADERfest 2024

V termínu od 5. 6. do 7. 6. 2024 se Ing. Vanická a                   
Ing. Slavíková zúčastnily festivalu LEADERfest – tradičního
setkání zástupců Místních akčních skupin a dalších
zástupců venkova. Letošní setkání se konalo v Harrachově
a bylo příležitostí nejen k výměně zkušeností, novinek a
sdílení dobré praxe, ale i k neformálnímu setkání osob
podílejících se na rozvoji venkova.
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Mimořádné jednání Valné hromady MAS ORLICKO, z.s.

Vážení členové MAS ORLICKO, z.s., dne 13. 8. 2024 se bude konat mimořádné jednání
Valné hromady MAS ORLICKO, z.s. Cílem jednání bude rozhodnout o ne/výběru projektů
ve Výzvě MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP
2021–2027. Pozvánka a související dokumenty jsou ke stažení v členské sekci webu
mas.orlicko.cz.

Spolupráce v území – svazky obcí

V průběhu měsíce června se Ing. Vanická zúčastnila
jednání svazků obcí Region ORLICKO-TŘEBOVSKO a
Sdružení obcí Orlicko, kde starostové vyslechli zprávu o
činnosti MAS. Děkujeme za pozvání.

https://mas.orlicko.cz/ucet/prihlasit-se?queryString=/clenska-sekce
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Seminář Dotace z OP TAK a další možnosti
podpory podnikání v České Třebové a okolí

Dne 11. 6. 2024 proběhl v České Třebové seminář
na téma Dotace z OP TAK a další možnosti podpory
podnikání v České Třebové a okolí, kde jsme
prezentovali možnosti podpory podnikání, kterých
lze prostřednictvím místních akčních skupin
Pardubického kraje dosáhnout.

OPZ+

Dne 17. 6. 2024 proběhlo třetí pracovní setkání s
partnery projektu Podpora a pomoc pro osoby, které ji
potřebují s MAS ORLICKO, z.s., tj. s Oblastní charitou
Ústí nad Orlicí a Sociálními službami Česká Třebová.
Probíhalo sdílení zkušeností, plánování dalšího
průběhu projektu a evaluace přínosů projektu.

OPZ+ Podpora neformálně pečujících

Dne 25. 6. 2024 se v Centru sociální péče
v Ústí nad Orlicí uskutečnilo relaxační
sezení s psycholožkou Mgr. Barborou
Tauchmanovou. 

OPZ+

Na konci července bude ukončeno další monitorovací období projektu a proběhne s tím
související informování Řídícího orgánu prostřednictvím průběžné Zprávy o realizaci.
Všechny realizované aktivity poběží v letních měsících dále bez omezení. 



Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

6 - 8 / 2 0 2 4

Nová zelená úsporám Light

Program Nová zelená úsporám Light, určený k řešení
energetické soběstačnosti domácností seniorů a dalších domácností, běží již od roku
2023. Posledních 18 měsíců občanům regionu Orlicka pomáhá naše organizace – MAS
ORLICKO, z.s. Za tuto dobu získalo dotaci na zateplení svých rodinných domů již 515
domácností, a to v celkovém objemu cca 59 milionů Kč (údaj k 9. 6. 2024).

Od 25. 6. 2024 dochází k zásadní a pozitivní změně pro zájemce o podporu v programu
„Nová zelená úsporám Light“. Žadatelé mohou čerpat až 250 000 Kč, kdy celou tuto
částku mohou využít k zateplení domu, nebo mohou využít až 70 000 Kč na solární
fotovoltaický (termický) ohřev vody a zbytek (až 180 000 Kč) na zateplení.

Veliká změna přichází v počítání dotace, kde se
jednotlivá opatření budou počítat na metry čtvereční
zateplovaných ploch / vyměněných oken, dveří. Tato
změna lépe odráží skutečný rozsah realizovaných
opatření.

Tento program je velice oblíbený u seniorů. NZUL
mohou využít i rodiny, které pobírají přídavky na děti,
nebo na bydlení. Již jsme se v terénu setkali i s tím,
že domácnosti neví, zda mají, či nemají na příspěvek
na dítě nárok. Doporučujeme proto domácnostem
ověření tohoto nároku na Úřadu práce. 

Nesplňujete podmínky pro získání dotace z programu Nová zelená úsporám Light?

Nevadí, pro Vás jsou určeny další programy: Nová zelená úsporám, nebo Oprav dům po
babičce. S podmínkami těchto programů a postupem k podání žádosti, nebo třeba s
dotazy na sdílení vyrobené energie z FVE, Vám může opět bezplatně pomoci náš
pracovník. Informace najdete na webu www.mas.orlicko.cz (Energetika). 

https://mas.orlicko.cz/projekty/energetika


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

6 - 8 / 2 0 2 4

MAP Vzdělávání ŠPP v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy

V rámci aktivity MAP OP JAK “Vzdělání ŠPP v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy”
proběhl v období v druhém pololetí školního roku 2023/2024 5dílný výcvik zaměřený na
získání základních dovedností pro práci se třídou nebo dětskou skupinou. Výcvik podpořil
pedagogy v jejich práci a umožnil jim lépe zvládat nároky profese, pochopit své profesní
role, porozumět emocím svých žáků a lépe na ně reagovat. Podpořil je v komunikaci s
různými skupinami lidí – s žáky, s kolegy, s rodiči, poukázal na smysl kolegiálního sdílení a
předávání zkušeností.

V závěru školního roku byli vybaveni souborem pomůcek pro práci se skupinou a v
následujícím školním roce se zaměříme na zařazení získaných dovedností do praxe
účastníků. To proběhne pod metodickým vedením a poskytováním zpětné vazby ze
strany tutora.

MAP Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků aneb
moderní didaktika v matematice

V rámci aktivity „Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků aneb moderní
didaktika v matematice“ jsme zapojeným pedagogům pořídili pomůcky pro podporu
výuky v matematice. Jedná se o velkou škálu pomůcek od výukových sad, přes
matematické hry a aktivizační pomůcky, po geometrické pomůcky a pomůcky na výrobu
vlastních materiálů. Pomůcky umožní pedagogům v dalším školním roce zkvalitnit jejich
výuku, zaujmout žáky novými podněty a rozvíjet a posouvat jejich znalosti a kompetence.
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MAP OP JAK

V průběhu letních měsíců bude probíhat příprava
implementačních aktivit na další školní rok, příprava
výstupových dokumentů v rámci procesu akčního
plánování a příprava na jednání ŘV, které proběhne
24. 9. 2024. Dále proběhne příprava a odevzdání
prvních zpráv o realizaci projektů MAP za uplynulých   
6 měsíců realizace.

Exkurze ZŠ a MŠ Červená
Voda
Dne 14. 6. 2024 se v ZŠ a MŠ
Červená Voda uskutečnila
exkurze pro naše kolegy z
MAS Šternbersko. Děkujeme
za inspirativní představení
zrealizovaných projektů.

MAP Budování znalostních kapacit a sdílení
zkušeností

Dne 13. 6. 2024 proběhl workshop Celostní
muzikoterapie, tentokrát pro ORP Žamberk a Králíky.
Inspirativní workshop proběhl pod vedením Mgr.
Veroniky Faltusové a pro účastníky byl skvělou
odměnou za náročný školní rok.

Rada MAS ORLICKO, z.s.

Dne 20. 6. 2024 proběhla
Rada MAS ORLICKO, z.s.
Jedním z témat byl aktuální
vývoji prací v oblasti
energetiky a energetického
poradenství.
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SP SZP

V červnu proběhla administrativní kontrola – viz seznam projektů,
které splnili podmínky kontroly. Přes léto bude probíhat další administrace projektů
přijatých v 2. výzvě SP SZP - v červenci proběhne jednání Hodnotících komisí a Výběrové
komise, následně jednání mimořádné Valné hromady, která provede výběr projektů.          
V druhé polovině srpna budou žadatelé informování o výběru/nevýběru jejich projektu.
Vybraným žadatelům bude poskytnuta podpora při registraci projektů na SZIF. V průběhu
léta proběhne také příprava semináře pro podpořené žadatele, který proběhne v září.

Otevřené výzvy IROP

https://mas.orlicko.cz/o-nas/archiv-zprav/detail/2-vyzva-sp-szp-seznam-projektu-ktere-prosly-administrativni-kontrolou
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Výzva č. 2 Podpora mobility škol
Pardubického kraje do vzdělávacích center

Od 1. 7. 2024 je vyhlášena Výzva č. 2 Podpora mobility škol Pardubického kraje do
vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice a Vzdělávací centrum
Planeta Hlinsko. Tato výzva navazuje na Výzvu č. 1 Podpora mobility škol, u které nebyla k
30. 6. 2024 vyčerpána její alokace. 

Ve Výzvě č. 2 mohou nově o příspěvek na autobusovou dopravu žádat i školská zařízení
zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízen (SVČ, DDM, …). O příspěvek mohou i nadále
žádat MŠ, ZŠ a SŠ. Druhou změnou je zrušení maximální výše příspěvku. Žadatelé si tedy
mohou zažádat o libovolnou částku, kterou však musí podložit alespoň předběžnou
kalkulací celkové ceny autobusové dopravy. Předběžná alokace výzvy č. 2 MAS ORLICKO,
z.s. uvolněna k přerozdělení: 325 282 Kč. Alokace výzvy se může měnit dle aktuálního
stavu čerpání prostředků ve výzvě č. 1.

O příspěvek na autobusovou dopravu do vzdělávacích center je možné žádat opakovaně.
Příspěvek lze využít na více cest do vzdělávacích center nebo na návštěvu obou center.
Více informací naleznete na našich webových stránkách v sekci Podpora mobility škol. 

MAS ORLICKO, z.s.
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Pevná pracovní doba v letních měsících
Po-pá: 8:00-13:00 hod.

Během letních měsíců čerpá většina pracovníků MAS
ORLICKO, z.s. dovolenou, nebo má možnost vyřizovat
část své agenty v rámci režimu home-office. V případě
potřeby zastihnete pracovníky na telefonických
kontaktech uvedených na webových stránkách
www.mas.orlicko.cz. 

Děkujeme za pochopení
a přejeme krásné léto!

https://mas.orlicko.cz/
https://www.masproorlicko.cz/
https://www.maporlicko.cz/
https://mas.orlicko.cz/kontakty

